
 

       Interpellation till regionfullmäktige Gävleborg 
                    

               Gävle 12 april 2021  
                                             
 
 

 
 

Liberalerna vill införa mammografi för kvinnor över 74 år 
 

I Region Gävleborg måste cancervården vara en prioriterad fråga. Var tredje svensk drabbas 

någon gång i livet av cancer. Vi i Liberalerna vill därför att konkreta åtgärder genomförs för 

att förbättra cancervården i Gävleborg. Genom förebyggande arbete kan vi minska sjukdom 

och lidande för många genom att upptäcka och åtgärda besvär i tid.  

 

Idag erbjuds mammografi till kvinnor mellan 40–74 år. Bröstcancerformen är den vanligaste 

cancerformen bland kvinnor och risken för bröstcancer ökar med åldern.  

 

Liberalerna har i flera år drivit på för att Region Gävleborg ska införa mammografi också för 

kvinnor över 74 år. Vi menar att en stigande medellivslängd i sig är ett starkt skäl för att erbjuda 

äldre kvinnor screening. Ett annat starkt skäl är att de förändringar man hittar i denna 

åldersgrupp ofta är just cancer.  

 

Det borde självklart vara så att även äldre kvinnor erbjuds screening. Syftet med screeningen 

är att sjukdomen ska upptäckas innan den hunnit ge symtom och med tanke på att livsåldern 

har ökat finns även en stor vinst i att ta bort den övre åldersgränsen för mammografi. 

 

Vid Socialdemokraterna Gävleborgs distriktskongress i april 2021 beslutade partiet att ställa 

sig bakom att åldersgräns för mammografi tas bort och att även kvinnor över 74 år i Gävleborg 

kontinuerligt ska kallas till avgiftsfri screening för bröstcancer. Beslutet på distriktskongressen 

togs med motiveringen:  

Att rädda liv när det är möjligt är en attityd och samvetsfråga, som påverkar både enskilda 

kvinnor och samhället. 

 

Mot bakgrund av detta vill jag fråga regionrådet Eva Lindberg följande: 

 

Avser majoritetspartierna att ta initiativ till att mammografi för kvinnor över 74 år införs i 

Region Gävleborg under 2021? 

 

Hasse Backman (L) 

 


